

Sektionen för hälso- och sjukvård  
Christian Törnqvist

Socialdepartementet

## Remissvar - Promemorian Specialiseringstjänstgöring för sjukhusfysiker, (S2024/01758)

### Sammanfattning

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) **instämmer** i samtliga förslag som lämnas i promemorian. Att bygga upp hållbara utbildningsstrukturer och skapa goda lärmiljöer medför stora kostnader för regionerna. Detta har generellt hanteras bra i utredningsunderlaget (S2020/05566).

SKR har dock identifierat några förbisedda aspekter kopplat till finansieringsprincipen som påverka regionernas förmåga att långsiktigt specialistutbilda sjukhusfysiker. Dessa **kommenteras** i remissvaret:

### Sveriges Kommuner och Regioners kommentarer

- I Socialstyrelsens rapport (S2020/05566), bilaga 3, metoder för att beräkna kostnader för specialistutbildningen utgår kostnadsberäkningarna utifrån lönestatistik från Svenska Sjukhusfysikerförbundet (SSFF). SKR anser att löneuppgifter ska utgå ifrån den partsgemensamma lönestatistiken som om utarbetas i samverkan mellan SKR/Sorbona och de fackliga parterna.

De löneuppgifter som presenterades i juni 2020 är föråldrade och speglar varken dagens lönenivåer eller de nivåer som förväntas vara aktuella 2026, då specialistutbildningen ska implementeras i regionerna.

- I bilaga 6 (S2020/05566), där de löpande kostnaderna för specialistutbildning samt deltagande i kurser och logi under utbildningen beräknas, påpekar SKR att det är avgörande för att bibehålla kompetensen och ligga i framkant av utvecklingen att medverka vid internationella konferenser. För att erbjuda ST-sjukhusfysiker ett adekvat utbildningsprogram under deras fyra år

som ST och samtidigt möjliggöra kompetensutveckling för övrig personal, **föreslår** SKR att kostnadsposten ökas väsentligt.

SKR vill slutligen framföra att arbetet med målbeskrivningarna är av stor betydelse. Det är viktigt att målbeskrivningarna blir tydliga, anpassade efter verksamhetens kompetensbehov och möjliga att uppnå inom tidsramen för specialisttjänstgöringen.

Sveriges Kommuner och Regioner

Palle Lundberg  
Verkställande direktör

Johan Kaarme  
Avdelningschef vård- och omsorg